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Do wszystkich Wykonawców
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w postępowaniu
Nr sprawy: GKiM.271.50.2020

Wyjaśnienie i modyfikacja treści SIWZ 

Przetarg nieograniczony na zadanie: "Budowa i przebudowa dróg gminnych (Srebrniki-
Mariany, Mlewo-Mlewiec, Piątkowo) na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie ”
znak sprawy: GKiM.271.50.2020
Ogłoszenie w BZP – numer ogłoszenia: 774814-N-2020 z dnia 30.12.2020 r. 

Gmina Kowalewo Pomorskie, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie "Budowa i przebudowa dróg
gminnych (Srebrniki-Mariany, Mlewo-Mlewiec, Piątkowo) na terenie Gminy Kowalewo
Pomorskie”, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień
publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. Poz. 1843 z późn. zm.) dokonuje modyfikacji załącznika do SIWZ
oraz udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Zamawiający dokonuje autokorekty   załącznika do   SIWZ:  
Zmienia się § 11 ust. 3 projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ w zakresie
oświadczeń Podwykonawcy i odpowiednio dalszych podwykonawców potwierdzonych przez
Wykonawcę o stanie rozliczeń Wykonawcy z Podwykonawcą (i odpowiednio Wykonawcy,
podwykonawcy z dalszymi podwykonawcami).
Zmieniony projekt umowy stanowi załącznik do niniejszej modyfikacji.

Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane pytania:
Pytanie 1:
W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią
choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne
środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie
ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491),
zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym
rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U.
2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym
rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U.
2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły
w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:
- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które
zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością
jego przedłużenia. 
Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego
monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na



funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa
SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady
komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy
zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na
terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami,
dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie
– której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane – może spowodować istotne
problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach
określonych umownie. 
W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość
wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie
terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy
związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu
wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź:
Zadania ujęte w niniejszym postępowaniu zostały zgłoszone do dofinansowania ze środków
Funduszu Dróg Samorządowych. Termin na wykonanie zamówienia został określony na podstawie
harmonogramu rzeczowo-finansowego realizacji zadania, ujętego we wniosku o dofinansowanie.
Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 2c projektu umowy – Zamawiający przewiduje możliwość dokonania
zmian postanowień zawartej umowy, jeżeli zmiana umowy dotyczyć będzie zmiany terminu
wykonania przedmiotu zamówienia z przyczyn niezależnych od obu stron, które w szczególności
dotyczyć będą innych okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.
Natomiast w przypadku wniosku Wykonawcy o wydłużenie czasu na ukończenie wykonania
umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania
przez Wykonawcę przeszkód w realizacji umowy związanych z pandemią COVID-19, Zamawiający
będzie postępował zgodnie z aktualnie obowiązującymi w tym zakresie przepisami. W celu
wykazania powyższych okoliczności, Wykonawca powinien przedstawić dokumenty
potwierdzające, że brak możliwości wykonania zamówienia w terminie wynika z przyczyn
niezależnych od Wykonawcy, w tym pandemii COVID-19.

Pytanie 2:
W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią
choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne
środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie
ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491),
zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym
rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U.
2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym
rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U.
2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w
życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:
- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które
zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością
jego przedłużenia. 
Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego
monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na
funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa



SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady
komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy
zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na
terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami,
dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej,
którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że
powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost
kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. 
W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość
podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku
wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią
COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych
okoliczności?

Odpowiedź:
Projekt umowy w § 10 ust. 1 stanowi, że obowiązującą formą wynagrodzenia będzie wynagrodzenie
ryczałtowe. Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 3 projektu umowy – Zamawiający przewiduje możliwość
dokonania zmian postanowień zawartej umowy, jeżeli zmiana umowy dotyczyć będzie konieczności
wprowadzenia do zakresu przedmiotu umowy ewentualnych robót dodatkowych nie objętych
zamówieniem podstawowym w ramach zamówień dodatkowych (w tym dotyczących zmiany
technologii wykonawstwa w stosunku do przewidzianej dokumentacji projektowej lub zmiany
materiałów przewidzianych w dokumentacji projektowej), których nie można było przewidzieć
w chwili zawarcia umowy. Wówczas Wykonawca przy udziale Zamawiającego sporządzi
szczegółowy przedmiar i kosztorys, a ustalenie wynagrodzenia za roboty dodatkowe odbywać się
będzie na podstawie czynników cenotwórczych określonych w formularzu ofertowym oraz w § 10
ust 3 umowy.
Zamawiający nie przewiduje możliwości podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania umowy
w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji umowy
związanych z pandemią COVID-19.

Pytanie 3:
Dot. odc. Przebudowa drogi gminnej Mlewo-Mlewiec
Zgodnie z Wymaganiami Technicznymi WT-2 2014, na które powołuje się SST D-05.03.05W do
mieszanki na warstwę wiążącą możliwe jest stosowanie dodatku granulatu asfaltowego
o odpowiedniej jakości i znanym pochodzeniu.
Czy Wykonawca może zastosować do mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wiążącą dodatek
granulatu asfaltowego na zasadach określonych w Wymaganiach Technicznych WT-2 2014
i zgodnie z zapisami PN-EN 13108-8 2007 „ Mieszanki mineralno - asfaltowe. Wymagania. Część
8: Destrukt asfaltowy.

Odpowiedź:
Zapisy w SST odnośnie wykorzystania granulatu znalazły się omyłkowo.
Wykonawca nie może zastosować do produkcji mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę
wiążącą dodatku granulatu asfaltowego.

Pytanie 4:
Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego? Jeżeli tak prosimy o podanie konstrukcji,
ilości w m2 oraz dokładnej lokalizacji odcinka próbnego oraz informacji czy odcinek próbny
wliczony jest w przedmiary robót.

Odpowiedź:
Wymagania dot. Wykonania odcinka próbnego zostały określone w pkt. 3.3. SIWZ oraz w § 1 ust. 3



projektu umowy. 
Powierzchnia odcinka próbnego będzie wynosić od 500 do 700 m2. Odcinek próbny będzie
zlokalizowany w miejscu wskazanym przez Zamawiającego. Dokładna lokalizacja zostanie
przekazana Wykonawcy.
Na odcinku próbnym Wykonawca powinien użyć takich materiałów oraz sprzętu do mieszania,
rozkładania i zagęszczania, jakie będą stosowane do wykonywania wszystkich robót. Ponadto
Zamawiający wyjaśnia, że wymagane będzie ułożenie odcinka próbnego o następującej konstrukcji:
- 3 cm warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC 11S
- 4 cm warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC 16W
- 15 cm górna warstwa podbudowy z kruszywa łamanego frakcji 0/31,5 mm
- 20 cm dolna warstwa podbudowy z kruszywa łamanego frakcji 0/63 mm
- 10 cm warstwa odsączająca z piasku.
Odcinek próbny nie został wliczony w przedmiary robót.

Niniejsze wyjaśnienie i modyfikacja treści SIWZ stanowi integralną część SIWZ i dotyczy
wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest
złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

     z up. BURMISTRZA 
/-/ mgr inż. Ilona Rybicka     
     Zastępca Burmistrza

P. Wiśniewska


